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SAMMENDRAG 
I forbindelse med etablering av omsorgsboliger og barnehage på Teisen, ble det i november 

2019 undersøkt en 746 m2 stor lokalitet bestående av kokegroper, ildsteder, steinpakninger 

og dyrkningslag. Til sammen ble det oppdaget 53 strukturer, hvorav 11 av disse ble 

avskrevet. Undersøkelsesforholdene kan bli sett på som krevende, da frost, tele og snø 

påvirket arbeidsforholdene under store deler av utgravingen. Området var også preget av 

mye moderne forstyrrelser.  

 

Dyrkningslaget har trolig dekket store deler av området, og kokegropene og steinpakningen 

som ble undersøkt, lå situert både i og under dette laget. Blant kokegropene var det stor 

variasjon i både form og størrelse, og det ble påvist runde og ovale, så vel som avrundet 

rektangulære groper. De lå relativt samlet, i et belte fra den vestre til den nordre siden av 

utgravningsområdet. Flere av kokegropene var tydelig gjenbrukt. Steinpakningene var opp 

mot 200 cm. i diameter, og ligner steinpakninger tidligere funnet på Hovin og Berg i Oslo. 

Funksjonen til disse er usikker.  

 

Dateringen samt feltundersøkelsen vitner om et område som har vært i bruk gjennom en 

lengre periode. Samtlige 17 prøver fra kokegropene ble datert mellom 1 og 550 år e.Kr, 

mens ildstedet ble datert til 350 f.Kr – 5 e.Kr. Den omfattende bruken av stedet synes å 

være mellom 100 og 300 år e.Kr. Keramikk funnet i to av kokegropene kan også 

klassifiseres som typisk romertidskeramikk, og utgravningsresultatene indikerer at området 

har vært et fast møtepunkt gjenbrukt i flere perioder i romertid.  
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Oslo Oslo 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK UTGRAVNING 

  

TEISEN, 132/121, OSLO, OSLO  

 

 BAKGRUNN FOR UNDERSØKELSEN 

I forbindelse med etablering av 95 omsorgsboliger og en barnehage, med tilhørende 

infrastruktur på Teisen, gjennomførte Byantikvaren i Oslo en arkeologisk registrering ved 

hjelp av maskinell sjakting i planområdet i perioden 27. juli – 6. august 2015. Det ble gravd 

14 sjakter, hvorav 3 var funnførende. Funnene besto av flere strukturer og gjenstander 

knyttet til et bosetnings-/aktivitetsområde fra eldre jernalder, id 215301. Representanter fra 

Kulturhistorisk museum (KHM) befarte registreringen den 5. og 6. august 2015. 

 

Lokaliteten ble behandlet i henhold til kulturminneloven § 8, 4. ledd i 2016. Både 

Byantikvaren og Kulturhistorisk museum anbefalte Riksantikvaren å gi dispensasjon med 

vilkår om arkeologisk undersøkelse. I brev av 12. april 2016 til Byantikvaren ga 

Riksantikvaren tillatelse til inngrep i de aktuelle kulturminnene med vilkår om en 

arkeologisk undersøkelse. 

 

Reguleringsplanen ble vedtatt 15. mai 2019. Den arkeologiske undersøkelsen ble bestilt av 

Frelsesarmeens eiendommer AS i epost av 20. mai 2019 til Byantikvaren i Oslo.   

 

 DELTAGERE, TIDSROM 

 

Navn Stilling Periode Dagsverk 

Nicolai Eckhoff Feltleder 01.11 – 14.11 10 

Odd Ingjer Ass. Feltleder 30.10 – 14.11 11 

Marit Green Assistent 06.11 – 14.11 7 

Silje Hårstad Assistent 13.11 – 14.11 2 

Sum    

 Maskinfører  4 

 

 

 BESØK OG FORMIDLING  

Det ble ikke satt av tid til egen formidling i felt, men interesserte forbipasserende ble 

informert om utgravningen. Representanter fra Byantikvaren var også innom, samt to 

arkeologer fra Kulturhistorisk museum.  

 

 



132, Teisen, Oslo  2015/14799  

 

  

 6 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 

 LANDSKAPET, FUNN OG FORNMINNER 

I prosjektplanen gis det følgende beskrivelse av planområdet (Glørstad 2015): 

Ifølge Oslo bys historie (Nedkvitne og Nordseng 1991:23-25) har den eldste 

gårdsbosetningen i Oslo ligget på de beste jordbruksområdene nærmest fjordbunnen i selve 

Oslodalen, og da Oslo by ble etablert i Bjørvika omkring år 1000 e.Kr. var det tett 

gårdsbosetning både mot nord og vest. I vikingtid var den sentrale gården Aker ved 

nåværende Gamle Aker kirke, og denne gården har trolig vært den eldste i området. Rundt 

Aker har det i vikingtid ligget opp til 80 gårder som vi kjenner navnet på i dag, og flere av 

disse har hatt navn som tyder på høy alder. Hele 25 har hatt navneendelsen –vin (slette eller 

eng) som antas å kunne dateres tilbake til eldre jernalder, nærmere bestemt de første fem-

seks århundrene av vår tidsregning. Navn av denne typen kjenner vi i dag som Skøyen, 

Vinderen, Blindern, Lindern, Tonsen, Ulven, Økern, Vålerenga (Volin), Ryen og ikke 

minst Teisen hvor den omsøkte lokaliteten ligger. Gårdsnavn med endingen –stadr var 

mest populære i vikingtid på Østlandet, men kan være eldre. Få navn av denne typen er 

kjent i Oslo, og dette tyder på høy alder på gårdsbosetningen. Gårder som Smestad, 

Gaustad, Etterstad og Refstad viser likevel til gårder som sannsynligvis ble anlagt i 

vikingtid (Rygh 1897). 

 

I nærområdet rundt Teisen er det gjort flere funn. Fra Teisen kommer en av Østlandets mest 

omfattende sølvskatt fra yngre jernalder (C1137/id 129210). I 1844 ble det her funnet sju 

armringer av tvinnede sølvtråder, sekstifire bruddstykker av betalingssølv og seksten hele, 

samt en større andel ødelagte, arabiske sølvmynter. Skatten kan trolig dateres til 900-tallet.  

Funnstedet er markert på kartet, ca. 300 m sør for den dispenserte lokaliteten, men den 

eksakte plasseringen for funnet er noe usikker. Fra en trolig fjernet grav på Ulven er det 

innkommet to tveeggede sverd, en spydspiss, to skjoldbuler, et knivblad og et fragment av 

kleberkar, som kan dateres til yngre jernalder. Videre er det på Ulven også funnet et sverd 

og en spydspiss fra jernalder og et fragment av en skafthulløks fra steinalder.   

 

Det er i de senere år også blitt registrert en rekke lokaliteter i området, selv om forholdsvis 

få ennå er undersøkt. Her skal nevnes Refstad som ble undersøkt i 2005, og som ligger ca. 

2 km nord for den dispenserte lokaliteten. På Refstad ble det blant annet funnet rester av et 

langhus og kokegroper fra førromersk jernalder (id 90854). Ca. 1,5 km nordvest for id 

215301 ble det i 2009 undersøkt en liten lokalitet i Haslevegen, med rester etter kokegroper 

og ildsteder fra ulike perioder (C57202/ id 102789). Ca. 1 km nordvest for id 215301, ved 

Valle Hovin, ble det i 2012 undersøkt et bosetningsområde bestående av blant annet 

kokegroper og ulike fyllskift (C58256/ id143747).  
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Figur 1:Oversiktskart over Oslo og Teisen 

 PRAKTISK GJENNOMFØRING AV UTGRAVNINGSPROSJEKTET 

6.1 PROBLEMSTILLINGER – PRIORITERINGER 

Konkrete problemstillinger knyttet til kokegropene dreide seg om: 

- Var alle kokegropene brukt for tilberedning av mat, eller fantes det spor  

etter andre aktiviteter i dem? 

- Fantes det gjenstandsmateriale i kokegropene? 

- Er kokegropene del av et større kokegropfelt og hvilken form og utstrekning har 

eventuelt kokegropfeltet? 

- Skal kokegropene tolkes som ett kokegropfelt brukt innenfor en snever tidsramme, 

eller har feltet flere bruksperioder? 

- Fantes det spor etter andre aktiviteter/bosetning i og omkring kokegropfeltet?  
 

 

For småsteinspakningen og kulturlagene var problemstillingene:  

- Hva representerer den avdekte steinpakningen? 

- Hvilke typer aktiviteter representerer de to kulturlagene A14 og A15? (ref. B.A. reg. 

rap.) 

- Hvordan er det kontekstuelle og kronologiske forholdet mellom A11, A14 og A15?  

- Er det mulig å si noe om aktivitetssporenes utstrekning? 

- Kan det påvises bygningskonstruksjoner? 
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6.2 UTGRAVNINGSMETODE OG DOKUMENTASJON 

Til utgravningen ble det benyttet en 12-tonns gravemaskin med pusseskuffe til å 

flateavdekke lokaliteten. Dokumentasjon ble gjort på ipad, ved hjelp av programmet 

filemaker pro, og tegninger ble tegnet for hånd på vannfast millimeterpapir, og senere 

rentegnet ved hjelp av Adobe Illustrator. Foto og fotogrammetri ble gjort med et Canon 

Tough camera, og ble lagret i fotobasen til KHM under Cf53660  

 

Det ble brukt en Trimble R6 GPS med CPOS-nøyaktighet ved innmåling på den enkelte 

lokalitet. Dokumentasjonssystemet Intrasis (Version 3.0.1) ble brukt til behandling og 

analyse av innmålte enheter i felt. Til videre databearbeiding, analyse og publisering av 

GIS-data ble ESRIs ArcMap 10 benyttet.  

 

Dataflyten fra GPS til Intrasis-programvaren skjer ved at målepunktene lagres som Trimble 

RAW-filer på måleboka, en Trimble TSC3. Her blir de konvertert til Intrasis-format før 

eksport inn i respektive Intrasis prosjekt-base på bærbar PC. Eksport skjer via kabel fra 

målebok til PC. Videre bearbeiding og analyse av data gjennomføres i Intrasis og ESRIs 

ArcMap 10.  

 

Alle kartdata er satt i koordinatsystem UTM/WGS84 sone 32N, og lagret i ESRI 

geodatabase-format ved avlevering til Dokumentasjonsseksjonen ved Kulturhistorisk 

museum. I tillegg blir de respektive Intrasis-prosjektet avlevert til samme enhet for lagring 

og eventuell distribusjon. 

 

6.3 UTGRAVNINGENS FORLØP 

Det var satt av to uker til utgravningen i Teisenveien 5. Utgravningen var ment å begynne 

30. oktober, men oppstarten ble utsatt til 1. november da området ikke hadde blitt 

tilstrekkelig ryddet. En voll med tilhørende mur sto igjen fra hageanlegget tilknyttet 

skoleområdet, og denne måtte fjernes for å få tilgang til hele lokaliteten. Første dag ble 

dermed brukt til å hente ekstra utstyr fra lageret, samt å kjøpe isolasjonsmatter, da det var 

meldt minusgrader de påfølgende dagene. 1. november ble den østre delen av lokaliteten 

avdekket slik at denne kunne bli undersøkt simultant med at vollen ble fjernet. En slik 

fremgangsmåte, med åpning av mindre felt parallelt med dokumentasjon på nyåpnede 

området, ble også benyttet for den resterende perioden i felt, da snø og frost gjorde det lite 

gunstig å åpne opp hele feltet med en gang. 

  

Det viste seg etter hvert at mengden avdekte strukturer oversteg beregningene i 

prosjektplanen, og at behovet for feltassistenter var større enn opprinnelig tiltenkt i 

prosjektet. Dette resulterte i at det dag 5 og 10 ble hentet inn ekstra bemanning, tilsvarende 

ni dagsverk. Siste dag ble benyttet til rydding av utstyr.  
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Figur 2: Utgravningsområdet før avdekking. Merk vollen som ikke er fjernet (tatt mot SV). Foto Nicolai 

Eckhoff. 

6.4 KILDEKRITISKE PROBLEMER 

Stort sett omhandlet de kildekritiske problemene værforhold. Utgravningen ble påbegynt i 

begynnelsen av november, noe som betydde ustabilt vær, vekslende mellom minusgrader 

og snø, til plussgrader, regn og gjørme. Dette gjorde arbeidet til tider ekstra tidkrevende. 

Det ble kjøpt inn glava isolasjonsmatter til å hjelpe mot frosten, og disse fungerte i tillegg 

sammen med presenninger, som dekke for å forhindre unødvendig mye snø over avdekkede 

strukturer.   

 

For utenom været, hadde moderne nedgravninger satt sitt spor på feltet. Det ble avdekket 

rester etter gamle dreneringsrør, nedgravninger med gjenstander fra krigen, og noe som 

trolig har vært fundamentet til en nylig fjernet flaggstang.  
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Figur 3: Arbeidsbilde av østre del av utgraningsområdet. Marit Green dokumenterer (tatt mot SSØ). Foto 

Nicolai Eckhoff 

  

 UTGRAVNINGSRESULTATER 

På forhånd var det registrert flere strukturer og kulturlag i Teisenveien5. Etter komplett 

avdekking av feltet, talte man 53 strukturer og lag fordelt på 746 m2, hvorav elleve 

strukturer ble avskrevet. 30 kan defineres som kokegroper, to som steinpakninger, to 

ildsteder, og tre potensielle stolpehull. Lokaliteten har trolig blitt planert ut i senere tid, da 

matjordsdybden i nordre kant var betydelig grunnere enn i søndre kant. I tillegg dukket det 

berg opp i den vestre delen av feltet. En stor del av problemstillingen til prosjektet 

omhandlet funksjonene og relasjonene til de forskjellige lagene som Byantikvaren hadde 

avdekket under sin registrering. Disse lagene var til tider vanskelige å lokalisere, men mest 

sannsynlig er det her snakk om større separate steinpakninger samt et fossilt dyrkingslag 

som strakk seg over store deler av lokaliteten. Småsteinslaget ble avskrevet som moderne 

fyllmasser i samråd med prosjektleder.   



132, Teisen, Oslo  2015/14799  

 

  

 11 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 

 

Figur 4: Kart over Teisenveien 5 med alle innmålte strukturer og moderne forstyrrelser 

 

Figur 5: Kart over Teisenveien5 med tenkt utstrekning av dyrkningslag 
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7.1 STRUKTURER OG KONTEKSTER 

7.1.1 DYRKNINGSLAG 

Det ble funnet flere spor etter fossile dyrkningslag på lokaliteten under avdekking, og trolig 

har det ligget ett komplett lag over store deler av området (se fig. 5).  I den nordørstre delen 

var laget vanskelig å bekrefte, mye grunnet den naturlige hellingen på terrenget, da store 

deler har blitt planert ut i nyere tid. I tillegg hadde mannskapet begrenset med tid til 

rådighet, og det var nødvendig å fjerne større deler av laget, for å komme ned til andre 

strukturer. Kulturlagene beskrevet av Byantikvaren har trolig alle vært deler av dette 

samme laget. Det ble gjensatt et profil igjennom det området man antok at et av nevnte lag 

var situert (fig. 6). I profilet ble kun det store sammenhengende dyrkningslaget påvist. 

Dyrkningslaget kan best beskrives som siltholdig leire, iblanda noe grus, og i forskjellige 

sjatteringer av brun.  Det ble tatt ut en makrofossilprøve av profilet.  
 

 

 

Figur 6:Dyrkningslaget i profil. Tegnet av Odd Ingjer. Rentegnet av Nicolai Eckhoff 

7.1.2 STEINPAKNINGER 

Det ble oppdaget to steinpakninger under utgravningen, og én ble undersøkt nøyere (A336). 

Steinpakningen lå situert sørøst i utgravningsområdet, og opprinnelig ble denne tolket til å 

være en 167 x 109 cm stor kokegrop, da den i de øverste lagene besto av skjørbrent stein 

samt noe kull, men med uklar avgrensning. Under snitting oppdaget vi at majoriteten av 

steinene ikke var skjørbrente, og i tillegg kom det tydelig frem et fossilt dyrkningslag delvis 

over, og i strukturen. Trolig er dette det samme som også har ligget over andre deler av 

feltet. Snittingen ble derfor avbrutt og vi renset istedenfor vekk nevnte dyrkningslag, noe 

som resulterte i en steinpakning, med avrundete steiner på generell størrelse mellom 15 og 

25 cm i diameter og enkeltstein opptill 35 cm. i diameter. Gropen var også betraktelig større 

enn det som ble målt i overflaten, med en lengde og bredde på 330 x 240 cm.  Laget 

imellom steinene besto av mørk grå leireholdig silt, trolig rester av dyrkningslaget. Det ble 
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tatt en makroprøve fra et relativt stort område i strukturen da det var vanskelig å få ut nok 

prøvemateriale mellom steinene. Det ble ikke gjort funn av makrofossiler ved analysen. 

 

 

 

Figur 7: Steinpakning A336 før graving (ø.t.v.), Etter rensing (ø.t.h.), I profil (n.t.v.), og tegnet (n.t.h.). Alle 

bilder tatt mot nord. Fotograf Nicolai Eckhoff 

 

7.1.3 KOKEGROPER 

Det ble registrert 30 kokegroper på Teisen, der de aller fleste var situert nord og vest på 

feltet. 28 kokegroper ble undersøkt nærmere. De aller fleste fremsto som tydelige i plan, 

på tross av vanskelige vær og lysforhold, og med synlig varmepåvirket stein i plan. 

Gropene varierte i størrelse, der den minste hadde en diameter på 70 cm., mens den største 

målte 254 x 140 cm. Det var også stor variasjon på formen til gropene der man hadde både 

runde og ovale groper, så vel som rektangulære. Flere av dem lå tett opp i /i hverandre, og 

et par kan defineres som gjenbrukt. I to kokegroper ble det funnet rester av keramikk. For 

å fremheve variasjonen blant kokegropene, vil noen eksempler bli beskrevet nedenfor. Se 

figur 8 for basismål av samtlige groper.  
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IntrasisId L B D Form i 

flate 

Side 

v. 

Side 

h. 

Bunn Annen informasjon 

390 60 60 12 ujevn ujevn ujevn ujevn 

 

399 254 140 30 rektangul

ær buet buet avrundet 

Mulig flerfaset 

562 85 83 12 rund buet buet ujevn 

 

586 250 170 32 oval buet buet ujevn 

 

599 70 70 5 rund ujevn ujevn ujevn 

 

608 198 120 37 rektangul

ær buet buet flat 

Funn av keramikk, delvis 

tømt, flerfaset 

620 110 80 34 oval buet buet avrundet Blir kuttet av AK620 

638 263 163 25 rektangul

ær buet buet flat 

Funn av keramikk,  

698 178 86 16 oval buet buet flat 

 

709 174 110 26 ujevn 

buet buet ujevn 

Flerfaset, usikker 

utstrekning 

726 110 100 8 ujevn buet buet ujevn Kutter AK709 

760 130 100 8 oval buet buet avrundet 

 

777 180 160 38 oval buet buet avrundet Kutter AK620 

861 130 100 20 rund buet buet ujevn 

 

867 170 100 23 ujevn skrå buet spiss 

 

876 200 59 16 ujevn skrå buet flat 

 

885 130 110 7 rund ujevn buet ujevn 

 

895 100 100 10 rund buet skrå ujevn 

 

904 
    

   Ikke dokumentert 

914 
    

   Ikke dokumentert 

922 160 150 28 oval buet ujevn avrundet 

 

933 220 220 22 rund skrå skrå ujevn Kutter AK1074 

955 184 150 32 oval buet  avrundet 

 

965 126 80 18 oval buet buet avrundet 

 

1029 250 154 23 ujevn skrå skrå flat 

 

1057 237 225 38 
 

   

 

1074 150 220 12 rund rett skrå flat Kuttet av AK933 

1089 115 115 30 rund buet buet avrundet 

 

1109 130 90 12 oval skrå skrå flat 

 

1142 98 60 28 oval buet buet avrundet 

 

Figur 8: Tabell over kokegroper funnet i Teisenveien 5 
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AK608 

Kokegropen fremsto som tydelig i plan, med en avrundet rektangulær form (198 x 120 cm), 

dog med minimal mengde skjørbrent stein, og kun noen kullspetter. Det var også noe 

forskjell på fyllmassen, der deler så ut til å ha blitt gjenfylt av det tidligere nevnte 

dyrkningslag (A435), mens andre deler besto av noe humøs mørk grå leireholdig silt.  

Under snitting kunne man tydelig se at den nordre delen av kokegropen var tømt for stein, 

da majoriteten av steinene kommer fra den søndre delen av kokegropen. Til venstre i 

profilet (nord), har man også et blandet leirelag, som støtter opp om at den har blitt tømt 

og fylt igjen på denne siden. Her dukket det også opp to kullhorisonter, men det er kan 

være mulig at det er snakk om en innrasning under tømming av kullgropen, og ikke 

nødvendigvis to faser. Størrelsen på steinene som ble plukket ut under snitting, varierer fra 

8-9 cm. til 30 cm i diameter, og det ble totalt fjernet ca. 45 l. med stein, men flere står igjen 

i profilen. Det ble gjort to funn. Ett fragment av grovkornet keramikk, og én hank av et lite 

hankekar (trolig romertid).   
 

Figur 9: Nummerert oversikt over kokegroper i Teisenveien 5. 
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Figur 10: Kokegrop AK608 i plan (t.v.), og tegnet i profil (t.h.), Foto og Tegning: Nicolai Eckhoff 

 

AK933 / AK1074 

Kokeropene var situert på den vestre delen av lokaliteten. I plan kunne man tydelig se at 

det var snakk om to strukturer, men det var vanskelig å tyde hvilken struktur som kuttet 

hvilken. Gropene ble tolket til å være henholdsvis 220 x 150 cm (AK1074) med uklar form, 

og 220 x 220 cm (AK933), med en rund form.  I plan besto AK1074 av et tydelig kullag 

med kun beskjedne mengder skjørbrent stein. I kontrast besto AK933 av et mørkt gråbrunt, 

klebrig siltlag, med flere skjørbrent stein liggende tydelig i overflaten. I sør defineres 1074 

av en 40 x 50 cm. stor stein.  

 

I profil fremsto det som tydelig at 933 kuttet inn i 1074, da det eksisterer et tydelig lagskille 

mellom de to strukturene. 933 besto i profil av klebrig mørk gråbrun silt med sporadiske 

kullforekomster mot bunnen av strukturen.  Ca. 30 l. skjørbrent stein ble tatt ut av utgravd 

snitt. AK1074 besto på sin side av et sterkt kullholdig gråsort siltlag, som fremsto som mer 

kullholdig mot bunnen av strukturen. Mye kull var også vasket ned i undergrunnen. Kun 

cirka 10 liter skjørbrent stein ble tatt ut av snittet.  

 

 

Figur 11:Kokegrop AK933 og AK1074 i plan (t.v.), og tegnet i profil (t.h.). Foto og tegning: Silje Hårstad 
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AK1026 

Kokegropen fremsto so ujevnt avrundet rektangulær/trapesformet i plan, og hadde blitt 

delvis snittet av Byantikvaren under registrering. Det kunne også se ut som om den hadde 

blitt forstyrret av en moderne grøft i øst/sørøst. Gropen hadde skrå sider i profil, med en 

undulerende, men tilnærmet flat bunn, og var ca. 23 cm dyp. I bunn ble det påvist en 2-3 

cm tykk kullinse, med flere større skjøbrente steiner i laget over. Storparten av 

steinsamlingen var situert mot overflaten i den høyre siden av profilet. Fyllet besto ellers 

av klebrig, brungå silt, noe likt dyrkningslaget. Det var ca. 65 liter skjørbrent stein i 

snittet.  

 

 

 

Figur 12: AK1029 i plan (t.v.) og profil (t.h.). Bilde og tegning av Silje Hårstad 

 

 

7.1.4 ILDSTEDER 

To strukturer er tolket som ildsteder. Disse strukturene skiller seg ut fra de resterende 

kokegropene da de fremstår som grunne, og uten nevneverdig mengder skjørbrent stein. I 

tillegg ligger de situert vest i feltet, rett på grunnfjellet. I plan var området rundt ildstedene 

dekket av det som kan defineres som et mørkt gråbrunt siltlag, spetta med mye kull. Det 

var kun så vidt at man kunne skjelne det om så ut som to strukturer. Etter å ha renset bort 

det øverste laget, ble disse mer synlige og fremsto som to strukturer med ujevn form på 3 

x 2 m. og 2 x 1,36 m, og et tydelig kullag i plan. Grunnfjellet på stedet hadde en 

undulerende form, og begge ildstedene lå i naturlig forsenkninger i berget. Det var ikke tid 

til å snitte strukturene, men det ble innsamlet prøvemateriale fra begge.  
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Figur 13: AI1400 og AI1417  i plan (tatt mot Ø). Foto Nicolai Eckhoff 

 

7.1.5 STOLPEHULL 

Åtte strukturer ble under avdekking av felt tolket som stolpehull. Fem av disse ble 

avskrevet etter videre undersøkelser, mens tre ble tolket som mulige stolpehull. To av 

stolpene var avrundet i bunn (AS579, AS678), mens den siste var spiss (AS632). En var 

fylt med stein, tolket som skoningstein.  

 

 

IntrasisId Lengde Bredde Dybde Plan V. profil H. profil Bunn 

579 42 42 27 rund buet buet avrundet 

632 30 30 40 rund skrå skrå spiss 

678 58 55 26 oval buet buet avrundet 

Figur 14: Oversikt over stolpehull i Teisenvein 5 
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Figur 15: AS579 (t.v.) og AS678 (t.h.) i profil. Foto Odd Ingjer 

7.2 FUNNMATERIALE 

Det ble funnet noen få biter med keramikk, samt rester av en ubrent tann. Keramikken ble 

funnet under snittingen av kokegrop AK608 og AK638, mens tannen ble funnet under 

avdekking, og trolig ikke in situ. Keramikken kan anses som typisk for 

romertids/folkevandringstid, der det var ett skår med hank, ett randskår, samt tre mindre 

fragmenter. Skåret med hank var fint magret med mørk gråsort glitta inn- og utside. 

Randskåret er noe mer grovkornet og med lysere grå sjattering på overflaten av godset. 

Randen har en liten utsving og er 0,45 mm tykkere enn hva skåret ellers er, med en svak 

utover bøyd krumming. Om mulig stammer det fra ett bolleformet kar, uten at det kan 

identifiseres nærmere.  Sammen med randskåret ble det funnet to andre fragmenter av 

samme type, trolig fra samme kar. Det siste fragmentet ansees å være grovmagret med 

tydelige kvartsbiter, oransjebrent utside, og mørk grått kjernegods.  

 

 

 

Figur 16: Keramikk fra 638 (t.v.) og 608 (t.h.) 
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 NATURVITENSKAPELIGE PRØVER OG ANALYSER 

Det ble tatt ut 38 prøver fra utgravningen. 30 kullprøver og åtte makroprøver. 18 kullprøver 

ble sendt til Moesgaard Museum for vedartsanalyse, og videre C14 laboratoriet ved 

universitet i Lund. Fem makroprøver ble sendt til flottering og analyse ved Arkeologarna, 

Lund. Resterende prøver ble kassert.  

8.1 VEDARTSANALYSE 

18 prøver ble analysert av Karen Vandkrog Salvig ved Moesgaard museum, og enkelt 

oversikt finnes i fig. 16 For en mer detaljert oversikt, se vedlegg. Materialet fra prøvene 

fordeler seg på 9 forskjellige arter, der bjørk er ser ut til å ha vært den vanligste tresorten, 

da 6 av 18 prøver inneholdt denne arten. Fire prøver inneholdt mer enn en tresort.  

 

Figur 17: Oversikt over tresorter identifisert i kullprøvene Prøver markert OBS! inneholder uidentifiserte 

kullbiter. Tabell av Karen Vandkrog Salvig, Moesgaard museum 
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8.2 DATERING 

Samtlige prøver fra verdartsanalysen ble sendt videre til C14 laboratoriet ved Lund 

universitet for datering. Omtrent samtlige prøver ble datert til romertid (1 - 400 e.Kr.), med 

to unntak. PK1213 ble datert til folkevandringstid (400 - 550 e.Kr.), mens 1430 ble datert 

til førromersk jernalder (500 – 1 f. Kr.). Det ble ikke datert materiale fra andre strukturer 

enn kokegroper, da materialet fra disse ikke ble betraktet som konsist nok. 

  

 

Prøvenr Labnr Strukturnr Datering BP 1σ 2σ 

PK500 15892 A399 1820±30 200 - 320 e.Kr. 125 - 330 e.Kr. 

PK512 15893 A390 1835±30 130 - 245 e.Kr. 120 - 320 e.Kr. 

PK694 15894 A599 1870±35 125 - 215 e.Kr. 75 - 245 e.Kr. 

PK741 15895 A608 1905±35 80 - 205 e.Kr. 25 - 230 e.Kr. 

PK742 15896 A608 1820±30 200 - 320 e.Kr. 125 - 330 e.Kr. 

PK757 15897 A709 1795±30 230 -325 e.Kr. 165 - 350 e.Kr. 

PK758 15898 A709 1725±35 255 - 405 e.Kr. 245 - 410 e.Kr. 

PK773 15899 A760 1840±35 130 - 245 e.Kr. 120 - 325 e.Kr. 

PK789 15900 A586 1950±30 25 - 125 e.Kr. 40 f.Kr.  - 205 e.Kr. 

PK792 15901 A638 1885±30 120 - 210 e.Kr. 70 - 240 e.Kr. 

PK866 15902 A861 1855±30 130 - 235 e.Kr. 115 - 245 e.Kr. 

PK1208 15903 A876 1895±30 120 - 210 e.Kr. 65 - 230 e.Kr. 

PK1213 15904 A1089 1570±30 430 - 550 e.Kr. 420 - 565 e.Kr. 

PK1216 15905 A1029 1885±30 125 - 205 e.Kr. 75 - 235 e.Kr. 

PK1255 15906 A1074 1725±30 255 - 405 e.Kr. 245 - 410 e.Kr. 

PK1256 15907 A933 1780±30 235 - 330 e.Kr. 210 - 365 e.Kr. 

PK1372 15908 A895 1725±30 255 - 405 e.Kr. 245 - 410 e.Kr. 

PK1430 15909 A1400 2115±40 175 - 50 f.Kr. 350 f.Kr. - 5 e.Kr. 

Figur 18: Oversikt over prøver og dateringer fra Teisenveien 5 

 

 

8.3 MAKROFOSSILANALYSE 

Seks prøver ble sendt til Arkeologarna i Lund for flottering og analyse. Disse prøvene ble 

tatt fra stolpehullene, så vel som dyrkningslaget og steinpakning. Ytterligere en prøve ble 

tatt fra det som ble definert som en sidegrop til kokegrop. Stort sett var det kun 

stolpehullene som kunne vise til interessante funn. Her ble det gjort funn av brente frø av 

korn (PM693/PM776), hvete (PM695), samt hasselnøttskall (PM776). Én prøve inneholdt 

kun kull.   
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Prøvenr. 693 805 509 776 695 578 

Strukturnr. 579 620 505 632 678 336 

Hordeum vulgare 5   3   

Triticum sp.     1  
Corylus avellana    1   

Galium spurium 1      

Chenopodium album x  x xxx  x 

Fumaria officinalis 1      

Polygon. lapathifol.      xxx 

Figur 19: Oversikt over makrofossiler funnet i makroprøvene fra Teisenveien 5 

 

 VURDERING AV UTGRAVNINGSRESULTATENE, TOLKNING OG DISKUSJON 

I forbindelse med etablering av omsorgsboliger og barnehage på Teisen, ble det i november 

2019 undersøkt en lokalitet med bosetningspor. Til sammen ble det oppdaget 53 strukturer, 

hvorav elleve av disse ble avskrevet etter ytterligere undersøkelser. Selv om man fant spor 

etter mulige stolpehull, var det ikke mulig å bekrefte bygningskonstruksjoner ut fra disse.  

Resultatene fra utgravningen danner et bilde av et område gjenbrukt over en lengre periode.  

 

Store deler av problemstillingen til prosjektet ble viet til kulturlagene som var avdekket av 

Byantikvaren. Kun småsteinslaget ble gjenfunnet. Utstrekningen var vanskelig å påvise, og 

et profil ble gravd igjennom feltet. I profilet ble det dokumentert et dyrkningslag som 

strekker seg over store deler av lokaliteten. Rester etter samme dyrkningslag ble også påvist 

på flere steder i profilene til feltetavgrensingen rundt utgravningsområdet. Slike lag er 

vanskelige å datere, da prøvemateriale kan representere både eldre, samtidige og yngre 

aktiviteter på stedet. En av kokegropene er gravet ned i dyrkningslaget og denne 

stratigrafiske observasjonen kan antyde at dyrkningslaget også stammer fra romertid. Laget 

var også synlig i de øvre sjiktene til flere av kokegropene samt til dyrkningslaget. Trolig 

er samtlige lag definert av Byantikvaren en del av nevnte dyrkningslag.  

 

Funksjonen til steinpakningene fremstår som usikker. Det ble tatt ut makroprøve av en 

struktur, men det ble ikke påvist makrofossiler, og det ble heller ikke gjort noen funn under 

gravingen. Om mulig kan det være snakk om mindre rydningsrøyser, selv om de virker noe 

små for en slik tolkning. Lignende steinpakninger ble undersøkt ved Hovin (Russ 2013) og 

Berg (Melheim 2012) i Oslo. Ved Hovin hadde man også kokegroper og dyrkningslag 

datert til førromersk jernalder og romertid, men heller ikke her kunne man vedlegge 

steinpakningene noen ytterligere funksjon. På Berg var steinpakningene noe større, men de 

minste er påfallende like de på Teisen, da de hadde en diameter på 250 og 85 cm og besto 

av lignende stein og lag. Steinpakningene på Berg ble tolket som mulige rester av 

gravlegginger, en funksjon som er vanskelig å tilegne steinpakningene på Teisen. Det er 

likevel interessant at disse strukturene finnes på like anlegg i kort avstand (i overkant av 1 

og 4,5 km.) fra hverandre, og verdt å notere seg for fremtidige utgravinger i området. 

 

Kokegropene knyttes som oftest til matlaging, men andre bruksområder har blitt foreslått, 

deriblant oppvarming, tørking av fisk/kjøtt, badstue etc. (Gustafson 2005:106). Kokegroper 

forekommer også rundt gravminner, da disse kan for eksempel være knyttet til kultisk eller 
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politisk aktivitet (Gustafson et.al 2005, Gjerpe 2008). Kokegropene på Teisen lå i et 

nordøst – sørvest gående belte over lokaliteten, som trolig ikke ble avdekket fullstendig 

under undersøkelsen. Samtlige ble datert til romertid, med ett unntak (AK1089) som er 

datert til folkevandringstid. Selv om gropene kommer i forskjellige variasjoner hva 

størrelse og form angår, så ser det ikke ut til å ha sammenheng med dateringene. Det 

foreligger derimot beviser for flere bruksfaser i noen av gropene, da flere fremstår som 

flerfaset i profil, noe dateringene og vedartsanalysene også bidrar med å understreke. Det 

høye antallet forskjellige tresorter funnet i kokegropene tyder på at valg av brensel ikke var 

en bevisst beslutning. Mengden forskjellige tresorter tilsier heller at man stort sett har brukt 

det som var i nærheten på tidspunktet man trengte det. Keramikkfragmentene funnet i 

forbindelse med gravingen fremstår som typiske eksempler keramikk fra perioden, men 

skårene er fåtallige og mangler dekor, så det er ikke mulig å kategorisere dem nærmere.  

Det er ikke uvanlig å finne slike fragmenter i kokegroper. 

 

Kokegropene danner, sammen med dyrkningslaget, et bilde av et område som har blitt 

brukt over en lengre periode. Det er riktignok vanskelig å tilføre kokegropene noe bestemt 

funksjon utover matlaging. Bruken av kokegroper til matlaging er ofte knyttet til 

festing/gjelstebud og ved større årvisse samlinger.. Det har trolig vært for resurskrevende 

å utnytte seg av denne formen for matlaging hver dag. Ildstedene virker også å støtte opp 

under en slik tolkning, mye grunnet størrelsen ildstedene, samt at området virker å være 

utnyttet flere ganger.   

 

 

 SAMMENDRAG 

I forbindelse med etablering av omsorgsboliger og barnehage på Teisen, ble det i november 

2019 undersøkt en 746 m2 stor lokalitet bestående av kokegroper, ildsteder, steinpakninger 

og dyrkningslag. Til sammen ble det oppdaget 53 strukturer, hvorav 11 av disse ble 

avskrevet. Undersøkelsesforholdene kan bli sett på som krevende, da frost, tele og snø 

påvirket arbeidsforholdene under store deler av utgravingen. Området var også preget av 

mye moderne forstyrrelser.  

 

Dyrkningslaget har trolig dekket store deler av området, og kokegropene og steinpakningen 

som ble undersøkt, lå situert både i og under dette laget. Blant kokegropene var det stor 

variasjon i både form og størrelse, og det ble påvist runde og ovale, så vel som avrundet 

rektangulære groper. De lå relativt samlet, i et belte fra den vestre til den nordre siden av 

utgravningsområdet. Flere av kokegropene var tydelig gjenbrukt. Steinpakningene var opp 

mot 200 cm. i diameter, og ligner steinpakninger tidligere funnet på Hovin og Berg i Oslo. 

Funksjonen til disse er usikker.  

 

Dateringen samt feltundersøkelsen vitner om et område som har vært i bruk gjennom en 

lengre periode. Samtlige 17 prøver fra kokegropene ble datert mellom 1 og 550 år e.Kr, 

mens ildstedet ble datert til 350 f.Kr – 5 e.Kr. Den mest omfattende bruken av stedet synes 

å være mellom 100 og 300 år e.Kr. Keramikk funnet i to av kokegropene kan også 

klassifiseres som typisk romertidskeramikk, og utgravningsresultatene indikerer at området 

har vært et fast møtepunkt gjenbrukt i flere perioder i romertid.  
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 VEDLEGG 

 

12.1 TILVEKSTTEKST, C62669. 

C62669 

 

Kokegropslokalitet fra førromersk jernalder/romertid/folkevandringstid ved 

TEISENVEIEN 5, TEISEN (132 /121), OSLO K., OSLO. 

  

1) Hankfragment og bukskår fra 2 kar av keramikk. Hankfragmentet tilhører et hankekar 

med polert, sortglittet utside og mørk grått kjernegods. Største synlige magringskorn: 1 

mm. T. buk: 0,9–1,0 cm. T. hank: 1,15 cm. Vekt: 20 g. Bukskåret har oransjebrent utside 

og mørkt grått kjernegods. Største synlige magringskorn: 2,3 mm. T: 0,9–1,3 cm. Vekt: 

13,1 g. 

FK743, fra kokegrop 608 

2) Ett randskår og to bukskår fra kar av keramikk Skårene har gråsvart utside, og grått 

kjernegods. Ett skår er noe oransjebrent. Største synlige magringskorn: 0,2 cm. T: 0,8–1,2 

cm. Vekt:34 g. 

FK793, fra kokegrop 638 

3) Prøve, kull. Vekt: 3 g. Prøven er vedartsbestemt til bjørk. Ca. 1,2 mg er forbrukt ved 

datering: 1820 ± 30 BP, 125-330 calAD (2 sigma; LuS-15892). 

PK500, fra kokegrop 399. 

4) Prøve, kull. Vekt: 0,5 g. Prøven er vedartsbestemt til selje og eik/ask. Ca. 1,1 mg 

eik/ask er forbrukt ved datering: 1835 ± 30 BP, 120-320 calAD (2 sigma; LuS-15893). 

PK512, fra kokegrop 390. 

5) Prøve, kull. Vekt: 0,5 g. Prøven er vedartsbestemt til selje. Ca. 1,5 mg er forbrukt ved 

datering: 1870 ± 35 BP, 75-245 calAD (2 sigma; LuS-15894). 

PK694, fra kokegrop 599. 

6) Prøve, kull. Vekt: 0,6 g. Prøven er vedartsbestemt til selje. Ca. 1,1 mg er forbrukt ved 

datering: 1905 ± 35 BP, 25-230 calAD (2 sigma; LuS-15895). 

PK741, fra kokegrop 608. 

7) Prøve, kull. Vekt: 1,1 g. Prøven er vedartsbestemt til furu. Ca. 1,2 mg er forbrukt ved 

datering: 1820 ± 30 BP, 125-330 calAD (2 sigma; LuS-15896). 

PK742, fra kokegrop 608. 

8) Prøve, kull. Vekt: 5 g. Prøven er vedartsbestemt til eik. Ca. 1,4 mg er forbrukt ved 

datering: 1795 ± 30 BP, 165-350 calAD (2 sigma; LuS-15897). 

PK757, fra kokegrop 709. 

9) Prøve, kull. Vekt: 1,9 g. Prøven er vedartsbestemt til osp, furu, eik og selje. Ca. 1,2 

mg osp er forbrukt ved datering: 1725 ± 30 BP, 245-405 calAD (2 sigma; LuS-15898). 

PK758, fra kokegrop 709. 

10) Prøve, kull. Vekt: 0,4 g. Prøven er vedartsbestemt til bjørk og hassel. Ca. 1,4 mg 

hassel er forbrukt ved datering: 1840 ± 35 BP, 120-325 calAD (2 sigma; LuS-15899). 

PK773, fra kokegrop 760. 

11) Prøve, kull, Vekt: 1,2 g. Prøven er vedartsbestemt til furu. Ca. 1,0 mg er forbrukt ved 

datering: 1950 ± 30 BP, 40 calBC - 205 calAD (2 sigma; LuS-15900). 

PK789, fra kokegrop 586. 
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12) Prøve, kull. Vekt: 1,2 g. Prøven er vedartsbestemt til selje. Ca. 1,4 mg er forbrukt ved 

datering: 1885 ± 35 BP, 70-205 calAD (2 sigma; LuS-15901). 

PK792, fra kokegrop 638. 

13) Prøve, kull. Vekt: 0,5 g. Prøven er vedartsbestemt til hassel. Ca. 1,4 mg er forbrukt 

ved datering: 1855 ± 30 BP, 115-245 calAD (2 sigma; LuS-15902). 

PK755, fra kokegrop 861. 

14) Prøve, kull. Vekt: 5,9 g. Prøven er vedartsbestemt til eik. Ca. 1,4 mg er forbrukt ved 

datering: 1895 ± 30 BP, 65-230 calAD (2 sigma; LuS-15903). 

PK1208, fra kokegrop 876. 

15) Prøve, kull. Vekt: 1,6 g. Prøven er vedartsbestemt til bjørk og seljer. Ca. 1,5 mg 

bjørk er forbrukt ved datering: 1570 ± 30 BP, 430-565 calAD (2 sigma; LuS-15904). 

PK1213, fra kokegrop 1089. 

16) Prøve, kull. Vekt: 1,2 g. Prøven er vedartsbestemt til hegg. Ca. 1,2 mg er forbrukt 

ved datering: 1885 ± 30 BP, 75-235 calAD (2 sigma; LuS15905). 

PK1216, fra kokegrop 1029. 

17) Prøve, kull. Vekt: 0,3 g. Prøven er vedartsbestemt til selje/osp. Ca. 1,4 mg er forbrukt 

ved datering: 1725 ± 30 BP, 245-410 calAD (2 sigma; LuS-15906). 

PK1255, fra kokegrop 1074. 

18) Prøve, kull. Vekt: 1 g. Prøven er vedartsbestemt til bjørk. Ca. 1,3 mg er forbrukt ved 

datering: 1780 ± 30 BP, 210-365 calAD (2 sigma; LuS-15907). 

PK1256, fra kokegrop 933. 

19) Prøve, kull. Vekt: 0,6 g. Prøven er vedartsbestemt til bjørk og hassel. Ca. 1,3 mg 

hassel er forbrukt ved datering: 1725 ± 30 BP, 245-410 calAD (2 sigma; LuS-15908). 

PK1372, fra kokegrop 895. 

20) Prøve, kull. Vekt: 1,4 g. Prøven er vedartsbestemt til bjørk. Ca. 1,3 mg er forbrukt 

ved datering: 2115 ± 40 BP, 350 calBC - 5 calAD (2 sigma; LuS-15909). 

PK1430, fra ildsted 1400. 

21) Prøve, makro, PM509 fra dyrkningslag 505. Funn av Chenopodium album 

(meldestokk). 

22) Prøve, makro. Funn av Chenopodium album (meldestokk). 

PM578, fra steinpakning 336. 

23) Prøve, makro. Funn av Hordeum vulgare (bygg), Galium spurium 

(småklengemaure), Chenopodium album (meldestokk) og Fumaria officinalis (jordrøyk). 

PM693, fra stolpehull 579. 

24) Prøve, makro. Funn av Triticum sp. (spelt). 

PM695, fra stolpehull 678. 

25) Prøve, makro. Hordeum vulgare (bygg), Corylus avellana (hassel), Chenopodium 

album (meldestokk). 

PM776, fra stolpehull 632. 

26) Prøve, makro. Ingen funn av makrofossiler.  

PM805, fra kokegrop 620. 

 

Funnomstendighet: I forbindelse med etablering av omsorgsboliger og barnehage på 

Teisen, undersøkte Kulturhistorisk museum i november 2019 en lokalitet på 746 m2 

(registrert i 2015, Storrusten 2015) med flateavdekking. Ved undersøkelsens start lå 

lokaliteten under asfalt i en bakgård, på en flate som originalt har hellet mot S. 

Undergrunnen bestod av leire. På lokaliteten ble det funnet 53 mulige anlegg, hvorav 11 

ble avskrevet. De øvrige omfattet kokegroper, ildsteder, steinpakninger og dyrkningslag. 
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Brukstiden på lokaliteten er hovedsakelig knyttet til romertid, men med aktivitet gjennom 

store deler av eldre jernalder.  

 

Vedartsbestemmelse på 18 kullprøver ble utført av Karen Vandkrog Salvig, Moesgård 

museum. Prøvene ble deretter radiologisk datert ved Laboratoriet för C14-datering, Lunds 

universitet, Sverige. Seks makroprøver ble analysert ved Arkeologarna, Statens historiska 

museer (Lund).   
 

Orienteringsoppgave: Lokaliteten lå i bakgården til Teisenveien 5, med midtpunkt om lag 30 

m vest-sørvest for huset. 

Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: Eu89-UTM; Sone 32, N: 6643646.48, Ø: 

601582.26.  

LokalitetsID:  215301. 

Innberetning: Eckhoff, Nicolai A. 2020: Rapport. Arkeologisk utgravning. Kokegroper 

mm, Teisen 132/121, Oslo. Arkeologisk seksjon, Kulturhistorisk museum. Universitetet i 

Oslo. 

Storrusten, Ellen M. 2015: Rapport. Arkeologisk registrering. GNR 132 BNR 121 m flr. 

TEISENVEIEN 5. Byantikvaren, Oslo 

 

12.2 FOTOLISTE 

Filnavn Motiv Strukturnr/ 
Objektnr 

Sett mot Fotograf Opptaksdato 

Cf53660_001.JPG Oversiktsfoto, oppstart   sørvest Nicolai Eckhoff 01.11.2019 

Cf53660_002.JPG Oversiktsfoto, oppstart   øst Nicolai Eckhoff 01.11.2019 

Cf53660_003.JPG Oversiktsfoto, oppstart   sørøst Nicolai Eckhoff 01.11.2019 

Cf53660_004.JPG Oversiktsfoto, oppstart   sør Nicolai Eckhoff 01.11.2019 

Cf53660_005.JPG Oversiktsfoto av felt etter endt første dag   sør Nicolai Eckhoff 01.11.2019 

Cf53660_006.JPG Oversiktsfoto av felt etter endt første dag   sør Nicolai Eckhoff 01.11.2019 

Cf53660_007.JPG Planfoto AK399 mot sø. 399 sørøst Odd Ingjer 01.11.2019 

Cf53660_008.JPG Planfoto AK399 mot sø. 399 sørøst Odd Ingjer 04.11.2019 

Cf53660_009.JPG Planfoto AK399 mot sø. 399 sørøst Odd Ingjer 04.11.2019 

Cf53660_010.JPG AK399 profil mot sø 399 sørøst Odd Ingjer 04.11.2019 

Cf53660_011.JPG A416 plan 416 nordøst Nicolai Eckhoff 04.11.2019 

Cf53660_012.JPG A426 plan 426 nordøst Nicolai Eckhoff 04.11.2019 

Cf53660_013.JPG 416 profil 416 nordøst Nicolai Eckhoff 04.11.2019 

Cf53660_014.JPG Bilde av Stein tatt ut av AK399 399 nordøst Odd Ingjer 04.11.2019 

Cf53660_015.JPG Profil C505 sett mot vest 505 vest Odd Ingjer 04.11.2019 

Cf53660_016.JPG A390 plan 390 øst Nicolai Eckhoff 05.11.2019 

Cf53660_017.JPG AK390 profil 390 sørvest Nicolai Eckhoff 05.11.2019 

Cf53660_018.JPG A379 og A369 plan mot øst 379, 369 øst Odd Ingjer 05.11.2019 

Cf53660_019.JPG A460 plan 460 nord Nicolai Eckhoff 05.11.2019 

Cf53660_020.JPG AS300 og AS312 plan mot øst 300, 312 øst Odd Ingjer 05.11.2019 

Cf53660_021.JPG AS300 og AS312 profil mot øst 300, 312 øst Odd Ingjer 05.11.2019 

Cf53660_022.JPG A336 plan, før ordentlig opprens 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 
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Cf53660_023.JPG A336 profil 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 

Cf53660_024.JPG A336 profil 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 

Cf53660_025.JPG A336 delvis opprenset 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 

Cf53660_026.JPG Planfoto A336. Ferdig opprenset. 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 

Cf53660_027.JPG Planfoto A336. Ferdig opprenset. 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 

Cf53660_028.JPG A336 profil 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 

Cf53660_029.JPG A336 profil 336 nord Nicolai Eckhoff 06.11.2019 

Cf53660_030.JPG A550 plan mot vest 550 vest Odd Ingjer 06.11.2019 

Cf53660_031.JPG Plan kokegrop AK562 562 nordvest Marit Green 06.11.2019 

Cf53660_032.JPG A550 profil mot øst 550 øst Odd Ingjer 06.11.2019 

Cf53660_034.JPG Profil, kokegrop AK562 562 nordvest Marit Green 07.11.2019 

Cf53660_036.JPG A579 plan 579 nord Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_037.JPG A579 profil 579 nord Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_038.JPG AK599 plan 599 nord Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_039.JPG A586 plan 586 sørøst Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_040.JPG A599 profil 599 sørøst Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_041.JPG Arbeidsbilde felt   nord Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_042.JPG AK678 plan 678 nord Odd Ingjer 07.11.2019 

Cf53660_043.JPG AS678 profil 678 nord Odd Ingjer 07.11.2019 

Cf53660_044.JPG AS678 profil ovenfra 678 nord Odd Ingjer 07.11.2019 

Cf53660_045.JPG AK608 plan 608 sørøst Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_047.JPG Planbilde kokegroper ved mur   vest Odd Ingjer 07.11.2019 

Cf53660_048.JPG Profil AK698. Mot sør 698 sør Odd Ingjer 07.11.2019 

Cf53660_049.JPG A608 profil 608 sørøst Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_050.JPG A608 profil 608 sørøst Nicolai Eckhoff 07.11.2019 

Cf53660_051.JPG AK726 og AK709 profil mot øst 726, 709 øst Odd Ingjer 07.11.2019 

Cf53660_052.JPG AK760 plan mot nø 760 nordøst Odd Ingjer 07.11.2019 

Cf53660_053.JPG AK760 profil mot nordøst 760 nordøst Odd Ingjer 08.11.2019 

Cf53660_054.JPG Arbeidsbilde, snøvær   nordvest Marit Green 08.11.2019 

Cf53660_055.JPG Arbeidsbilde, snøvær   nord Marit Green 08.11.2019 

Cf53660_056.JPG Profil, kokegrop AK586 586 sørøst Marit Green 08.11.2019 

Cf53660_057.JPG Profil, kokegrop AK586 586 sørøst Marit Green 08.11.2019 

Cf53660_059.JPG AK638 plan 638 nord Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_060.JPG Arbeidsbilde felt. Marit graver   øst Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_061.JPG Arbeidsbilde felt. Marit graver   øst Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_062.JPG A632 plan mot øst 632 øst Odd Ingjer 08.11.2019 

Cf53660_063.JPG A632 profil mot øst 632 øst Odd Ingjer 08.11.2019 

Cf53660_064.JPG AK777 of AK 620 plan mot nordøst 777, 620 nordøst Odd Ingjer 08.11.2019 

Cf53660_065.JPG Arbeidsbilde felt,  Det snør...   vest Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_066.JPG Ak638 profil 638 nord Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_067.JPG Ak638 profil 638 nord Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_068.JPG Ak638 profil 638 nord Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_069.JPG Profil AK 777 mot nord 777 nord Odd Ingjer 08.11.2019 
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Cf53660_070.JPG Profil AK777 og AK 620 mot øst 777, 620 øst Odd Ingjer 08.11.2019 

Cf53660_071.JPG Arbeidsbilde. Det snør   vest Nicolai Eckhoff 08.11.2019 

Cf53660_072.JPG Arbeidsbilde, det snør i felt   vest Nicolai Eckhoff 11.11.2019 

Cf53660_073.JPG Arbeidsbilde, det snør i felt   vest Nicolai Eckhoff 11.11.2019 

Cf53660_074.JPG Plan, kokegrop AK861. Snødde som f, vanskelig å ta 
bilde uten snø. 

861 sørvest Marit Green 11.11.2019 

Cf53660_075.JPG «Profil» kokegrop AK861. Viser hvor lite som er 
igjen av østre del. SNØ. 

861 sørvest Marit Green 11.11.2019 

Cf53660_076.JPG Profil kokegrop AK861. Mot mur. Snø og vanskelig å 
ta godt bilde. 

861 sørvest Marit Green 11.11.2019 

Cf53660_078.JPG Plan kokegrop AK867 867 nord Marit Green 11.11.2019 

Cf53660_079.JPG Plan kokegrop AK867 867 vest Marit Green 11.11.2019 

Cf53660_081.JPG Oversikt, vestre del av felt, etter avdekking   sørvest Nicolai Eckhoff 11.11.2019 

Cf53660_082.JPG Oversikt, vestre del av felt, etter avdekking   sørvest Nicolai Eckhoff 11.11.2019 

Cf53660_083.JPG Oversikt, vestre del av felt, etter avdekking   øst Nicolai Eckhoff 11.11.2019 

Cf53660_084.JPG Oversikt, vestre del av felt, etter avdekking   øst Nicolai Eckhoff 11.11.2019 

Cf53660_086.JPG Profil, kokegrop AK867 867 nord Marit Green 11.11.2019 

Cf53660_087.JPG Plan av AL1150 1150 vest Odd Ingjer 11.11.2019 

Cf53660_088.JPG AK955 plan mot vest 955 vest Odd Ingjer 12.11.2019 

Cf53660_089.JPG AK955 profil mot vest 955 vest Odd Ingjer 12.11.2019 

Cf53660_091.JPG Plan, kokegrop AK876 876 øst Marit Green 12.11.2019 

Cf53660_092.JPG Plan, kokegrop AK885 885 vest Marit Green 12.11.2019 

Cf53660_093.JPG A1089 plan 1089 vest Nicolai Eckhoff 12.11.2019 

Cf53660_094.JPG AK965 plan mot sør 965 sør Odd Ingjer 12.11.2019 

Cf53660_095.JPG Profil, kokegrop AK876 876 sør Marit Green 12.11.2019 

Cf53660_097.JPG Arbeidsbilde   øst Nicolai Eckhoff 12.11.2019 

Cf53660_098.JPG AK1089 profil 1089 sør Nicolai Eckhoff 12.11.2019 

Cf53660_099.JPG AK965 profil mot sør 965 sør Odd Ingjer 12.11.2019 

Cf53660_101.JPG Kokegrop 1029 i plan. 1029 nordvest Silje Hårstad 13.11.2019 

Cf53660_102.JPG Plan, kokegrop AK885 885 vest Marit Green 13.11.2019 

Cf53660_103.JPG AS1083 plan 1083   Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_104.JPG AK1057 plan 1057 Øst Nicolai Eckhoff 14.11.2019 

Cf53660_105.JPG Profil, kokegrop 885 885 vest Marit Green 13.11.2019 

Cf53660_107.JPG Skjørbrent stein fra snittet kokegrop. 1029 øst Silje Hårstad 13.11.2019 

Cf53660_108.JPG Haug med skjørbrent Stein ved siden av snittet 
kokegrop. 

1029 nord Silje Hårstad 13.11.2019 

Cf53660_110.JPG Plan, kokegrop AK922 922 øst Marit Green 13.11.2019 

Cf53660_111.JPG Kokegrop i profil. 1029 sørøst Silje Hårstad 13.11.2019 

Cf53660_112.JPG Kokegrop i profil. 1057 øst Silje Hårstad 13.11.2019 

Cf53660_113.JPG Kopegrop 1074 og 933 plan 933, 1074 vest Silje Hårstad 13.11.2019 

Cf53660_114.JPG Profil, kokegrop AK922 922 øst Marit Green 13.11.2019 

Cf53660_115.JPG AK933 og AK1074 profil 933 vest Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_116.JPG AK933 profil 933 vest Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_117.JPG AK1074 profil 1074 vest Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_118.JPG AK895 plan 895 vest Nicolai Eckhoff 13.11.2019 



132, Teisen, Oslo  2015/14799  

 

  

 30 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 

Cf53660_119.JPG AK1142 plan 1142 sør Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_120.JPG Slettes. Støvel i bildet.     Marit Green 13.11.2019 

Cf53660_121.JPG AK1109 plan 1109   Marit Green 13.11.2019 

Cf53660_122.JPG AK1142 profil mot sør 1142 sør Odd Ingjer 13.11.2019 

Cf53660_123.JPG AK895 profil 895   Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_124.JPG C1370 1370 nordvest Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_125.JPG C1368 1368 sør Nicolai Eckhoff 13.11.2019 

Cf53660_126.JPG Kokegrop profil. 1109 vest Silje Hårstad 13.11.2019 

Cf53660_127.JPG Skjørbrent stein fra A1076. 1074   Silje Hårstad 14.11.2019 

Cf53660_128.JPG Skjørbrent Stein fra A1076 med tilhørende snitt. 1074   Silje Hårstad 14.11.2019 

Cf53660_129.JPG Skjørbrent Stein fra A933. 933   Silje Hårstad 14.11.2019 

Cf53660_130.JPG Skjørbrent Stein fra A933 med tilhørende snitt. 933   Silje Hårstad 14.11.2019 

Cf53660_131.JPG Ildsted vest på felt, i plan.  1150 øst Silje Hårstad 14.11.2019 

Cf53660_132.JPG Ildsted vest på felt, i plan. 1150 øst Silje Hårstad 14.11.2019 

Cf53660_133.jpg Profiltegning A336 336 nord   

Cf53660_134.jpg Profiltegning AK608 608 sørøst   

Cf53660_135.jpg Profiltegning AK933/AK1074 933/1074 sørvest   

Cf53660_136.jpg Profiltegning AK1029 1029 sørøst   

Cf53660_137.jpg Profiltegning C505 505 vest   

Cf53660_138.jpg Kart over Teisenveien 5 med tenkt utstrekning av 
dyrkningslag 

      

Cf53660_139.jpg Oversiktkart over teisen       

Cf53660_140.jpg Kart over Teisenveien 5 med kun kokegroper       

Cf53660_141.jpg Kart over Teisenveien 5 med samtlige strukturer       
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Prøvenr. 693 805 509 776 695 578 

Strukturnr. 579 620 505 632 678 336 

Hordeum vulgare 5   3   

Triticum sp.     1  
Corylus avellana    1   

Galium spurium 1      

Chenopodium album x  x xxx  x 

Fumaria officinalis 1      

Polygon. lapathifol.      xxx 
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12.4 ARKIVERT ORIGINALDOKUMENTASJON 

 


